prepararlos para interactuar en un mundo cada vez más globalizado, abriendo puertas a nuevas 
oportunidades educativas y laborales. 

3. INFORME DE EJECUCIÓN FINANCIERA 

El proyecto de inversión 8075 inició en la vigencia 2025 con una asignación presupuestal de SEIS 
MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.500.000.000 M/cte.), 
distribuidos por Componentes, así: 

Tabla 1 Asignación Presupuestal Inicial por componentes del Proyecto de Inversión 8075 en la vigencia 2025 

Componente  Presupuesto Inicial Meta Unidad 

01.  Lengua extranjera énfasis en inglés 6.200.000.000 160 Colegios

[...]

resolución número 2604 del 04 de diciembre de 2025 por valor de $50.501.100. 

En el mes de diciembre se realizó un traslado entre proyectos de acuerdo con la 
resolución número 2631 del 12 de diciembre de 2025 por valor de $22.580.700. 

La apropiación vigente con corte a 31 de diciembre del 2025 es por valor de OCHO MIL 
SEISCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS  
($8.626.918.200 M/cte.), distribuidos por Componentes, así: 

Tabla 2 Asignación Presupuestal Actual por componentes del Proyecto de Inversión 8075 en la vigencia 2025  

Componente  Presupuesto Inicial Modificaciones 
Presupuesto a 31-
diciembre- 2025 

Meta Unidad